

### **Beslutning: Udvidelse af besøgstid på plejecentrene**

Sagsnr. i ESDH: 20/3020

Beslutningskompetence: Udvalg for sociale forhold, sundhed og et godt seniorliv

### **Beslutningstema**

Udvalget bedes godkende, at der åbnes op for besøg lørdage på plejecentrene.

### **Sagsfremstilling**

Udvalget godkendte på mødet den 2. juni at udvide åbningen af besøg på plejecentrene, således:

- Antallet af besøg kan aftales individuelt, op til 2-3 gange om ugen mandag – fredag, afhængigt af kapacitet
- Individuelle aftaler om længere besøg end ca. 25 minutter ved behov
- Fortsat besøg i besøgstelte, desuden besøg på private terrasser (de steder hvor det er muligt) eller udenfor ved borde og bænke
- Mulighed for at gå en lille tur på plejecenterets område eller i umiddelbar nærhed. Det kræver, at enten beboer eller den besøgende bærer visir under gåturen.

Der er siden gjort god brug af de udvidede muligheder for besøg, og der er tilstræbt individuelle tilpassede besøg i de tilfælde, hvor det ikke har været muligt indenfor besøgstiden, og når det var sundhedsmæssigt forsvarligt. På trods af de mere fleksible åbningstider, har enkelte pårørende udtrykt behov for, at der generelt åbnes op for besøg i weekenden for pårørende, der ikke har mulighed for at møde frem på hverdage.

Forvaltningen vurderer, at det dels vil være forsvarligt at åbne op for besøg 4 timer om lørdagen under de samme rammer som ovenfor, dels vil imødekomme et behov hos nogle pårørende. Som følge af de nye retningslinjer for indendørsbesøg, som er indskærpet ved et påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed den 11. juni 2020, vil den yderligere besøgstid forudsætte, at der anvendes ekstra personaleressourcer til at følge borgere ud og ind af boligen, afspritte mellem besøg samt stå til rådighed for dialog med den pårørende. Denne ekstraopgave kan ikke varetages indenfor den normale normering i weekenden, som er lavere end i hverdagene. Udvidelsen vil derfor koste ressourcer i form af øget bemanning i besøgstiden.

### **Økonomiske konsekvenser**

Forvaltningen har beregnet, at udvidelsen med besøg om lørdagen svarer til 44 timer om ugen til en timeløn på 194,09 kr. samlet vil koste ca. 36.720 kr. om måneden. Forvaltningen foreslår, at udgifterne hertil registreres som Coronarelaterede udgifter, som kommunen vil søge om kompensation for, såfremt KL og regeringen indgår en ny aftale herom i efteråret. Hvis der i modsat fald ikke kan ske kompensation, vil merudgiften skulle finansieres indenfor USSs budget som i forvejen er presset, og der vil derfor skulle findes kompenserende besparelser i forbindelse med budgetopfølgning II eller III i budgettet.

### **Borgerinddragelse**

Seniorrådet har høringsret.

**Lovgrundlag**

BEK nr. 371 af 04/04/2020. Bekendtgørelse om besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser samt sygehuse og klinikker i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19).

**Det videre forløb**

Udvalget præsenteres for oplæg, hvis/når der sker ændringer i sundhedsstyrelsens retningslinjer.

**Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at

- udvalget godkender, at der åbnes op for besøg 4 timer på lørdage på plejecentrene.

**Beslutning i Udvalg for sociale forhold, sundhed og et godt seniorliv den 25-06-2020**

Høringssvar fra Seniorrådet gennemgået og vedlægges referatet.

For stemte 4: Socialdemokratiet og Venstre

Imod stemte 1: Dansk Folkeparti.

Mindretalsudtalelse: Dansk Folkeparti vil have en klar mulighed for fri besøgsadgang på udearealer.

**Bilag:**

1 - 2309972      Åben      Seniorrådet - høringssvar 23.6.2020      (67865/20)      (H)